
 

Mall för ansökan – statsbidrag till socioekonomiskt eftersatta stadsdelar och 

stadens integrationsarbete 

 

 

Syftet med statsbidraget är att stärka ekonomisk och social utveckling inom socioekonomiskt 

eftersatta stadsdelar för att minska klyftorna i samhället. 

 

Statsbidraget regleras i: Förordning (2018:151) om statsbidrag till kommuner med 

socioekonomiskt eftersatta områden. 

 

 

Namn på insats:  

Samhällsvägledning 

Sökt belopp: 

700 000 kronor 

 

 

Sökande nämnd Ev medsökande nämnd 

Farsta stadsdelsförvaltning Klicka här för att ange text. 

Kontaktperson Kontaktperson 

Therese Grahn Klicka här för att ange text. 

Telefon Telefon 

08 508 19 251 Klicka här för att ange text. 

E-post E-post 

Therese.grahn@stockolm.se Klicka här för att ange text. 

 

 

 

 

 

 

 

  



Ansökan 

1. Beskrivning (mål och syfte)  

 

1.1  Behovsanalys/problembeskrivning  

Ange vilka behov som ligger till grund för de åtgärder ni söker statsbidragsmedel för i denna ansökan. Ge 

även en sammanfattande beskrivning av varför just dessa insatser bedöms som prioriterade för att kunna 

minska och motverka segregation samt på vilket sätt de ligger i linje med kommunfullmäktiges mål. Ange 

gärna referenser till rapporter, utredningar eller andra underlag där så är lämpligt. 

 

Andelen vuxna med långvarigt ekonomiskt bistånd har ökat något i stadsdelen och består 

till stor del av nyanlända som avslutat sin etablering. Det rådande konjunkturläget samt 

samhällets samlade resurser påverkar möjligheten att komma vidare ut i egen 

försörjning. Samverkan med arbetsförmedlingen och vården har försämrats under året 

och olika platser för arbetsträning försvunnit i och med pandemin.  

 

Behov av samhällsvägledning för dessa grupper är stort, och förvaltningen har bestämt 

att under år 2021 kommer samhällsvägledningen lägga fokus på att nå ut till så många 

individer som möjligt samt att öka samhälsvägledarens tillgänglighet även för dem som 

inte längre är nyanlända.  

 

Denna insats bidrar i stor del till förvaltningens bidrag till att nå kommunfullmäktiges 

verksamhetsmål om att i Stockholm är människor självförsörjande och vägen till arbete 

och svenskkunskaper är kort. Förvaltningen vill genom detta bidra till att så många 

personer som möjligt får möjlighet till egenförsörjning och att kunna få ta plats och 

etableras i samhället. 

1.3 Beskrivning av insatsen  

Erfarenheter visar att ett kommunövergripande strategiskt arbete i kombination med riktade åtgärder leder 

till att minska och motverka segregation.  

 

Beskriv de åtgärder ni planerar att genomföra. Ange om de avser att bryta orsakerna till segregationen 

och/eller minska segregationen. 

 

Beskriv om och i så fall på vilket sätt som ni gör särskilda insatser eller anpassningar utifrån den pågående 

covid-19-pandemin.  

 

Alla nyanlända inom stadsdelsområdet erbjuds samhällsvägledning via brev och får 

kontaktuppgifter till samhällsvägledarna inom en månad från det att de flyttat till 

stadsdelen. Samhällsvägledaren har även öppen mottagning i förvaltningens reception. 

Dit kan nu alla vända sig, oavsett om man är helt nyanländ eller har bott i stadsdelen en 

längre tid. Samhällsvägledning är en viktig insats för att bryta orsaker till segregering, 

som kunskapsbrist gällande boende, rättigheter och skyldigheter gällande olika bidrag, 

väg ut i anställning och övrig samhällsinformation som föreningsliv, idrott och kultur.  

Kunskap leder till större självbestämmande och kraft till att kunna förändra sin situation. 

 



Arbetssätt är framtagna i förvaltningen, och vägledning för nyanlända sker även via Drop-

in, detta arbete har dock förändrats till följd av pandemin och tillgängligheten har ökat via 

telefon och mail för att kunna erbjuda samhällsvägledning även digitalt.  

 

Samhällsvägledare har tillsammans med stadsdelsmammorna hållit bostadsvägledning, 

då egen bostad är ett viktigt steg i integrationen. Samtliga förvaltningens handläggare 

som håller i bostadsvägledning har gått utbildning i arbetssättet och material har tagits 

fram för att effektivisera förvaltningens arbete för att stötta enskilda individer vidare att 

själva jobba för att komma vidare ut i egen bostad. Förvaltningen har under 2021 börjat 

ett samarbete med SHIS Fagersjö gällande särskild bostadsvägledning för nyanlända.  

 

Denna insats tillsammans med en förstärkning av två bostadsvägledare ska bidra till en 

snabbare bostadsintegration för nyanlända i stadsdelsområdet. 

 

 

 

1.4 Tematisk inriktning  

Statsbidraget kan användas inom många olika områden med syftet att motverka segregationen. Ange 

vilken/vilka tematiska inriktningar ert arbete inriktar sig mot. 

 

 
X    Boende 

□ Utbildning 

X    Arbetsmarknad 

X    Demokrati och civilsamhälle 

□ Brottslighet 

 

[Annat, nämligen…] 

 

1.5 Geografiskt område  

Ange den eller de stadsdelar där åtgärder kommer att genomföras.  

 

Hela Farsta stadsdelsområde 

 

 

1.6 Tidplan 

Ange övergripande tidplan för insatsen.  

 

Hela år 2021 

 

 

 

2. Beskrivning av utgifter och eventuell medfinansiering  

 

Typ av kostnader (exempel) Kostnad i SEK  

Lönekostnader och arvoden 700 000 



Overheadkostnader (max 15 procent av löne- eller arvodeskostnader) Klicka här för att ange text. 

Externa tjänster  Klicka här för att ange text. 

Möte och konferens Klicka här för att ange text. 

Informationsspridning och marknadsföring Klicka här för att ange text. 

Andra verksamhetskostnader (ange typ av kostnader) Klicka här för att ange text. 

  

Summa kostnader 2021 700 000 

 

 

Typ av finansiering Kostnad i SEK  

Finansiering via statsbidrag/sökt belopp i denna ansökan  700 000 

Egen finansiering (medfinansiering)  0 

Summa finansiering 2021 700 000 

 

 

Övriga upplysningar 

Klicka här för att ange text. 

 

 

 


